दिल्ली विधान सभा सचिवालय समाचार भाग-2 (विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी) ब्रह्मवार 04 अप्रैल,2007/चैत्र 12,1929 (शक)

संख्या-202

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों एवं संकल्पों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि यानी 04 अप्रैल,2007 तक विधान सभा सचिवालय को कुल 11 संकल्पों की सूचनाएं प्राप्त हुई है।निम्निखित तीन संकल्पों को बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुई है,जिन्हें गैर सरकारी सदस्यों के दिन शुक्रवार, 20 अप्रैल,2007 को चर्चा के लिये लिया जायेगा:-

1. श्री अमरीश सिंह गौतम

यह सदन संकल्प करता है कि राजधानी में परिवहन प्रणाली में विश्वस्तर की सुविधाओं सहित सुधार किया जाये और देहाती क्षेत्रों में परिवहन प्रणाली में विशेष ध्यान दिया जाये।

2. श्री ओ.पी.बब्बर

यह सदन संकल्प करता है कि विकास के कार्यों में इस्तेमाल होने वाले सामान की कीमतों में बेतहाशा वृद्धि होने के कारण विधान सभा के सदस्यों को आबंटित स्थानीय क्षेत्रीय विकास फंड को दो करोड़ से बढ़ाकर चार करोड़ रुपये प्रतिवर्ष किया जाये।

3. श्री मोहन सिंह बिष्ट

यह सदन संकल्प करता है कि झुग्गी-झोपड़ियों में रहने वाले गरीब लोगों को झुग्गी के बदले प्लाट आबंटित करने से पहले, सरकार वहां पर मूलमूत नागरिक सुविधाएं-जैसे पीने का पानी,सड़कें,अस्पताल,शौचालय एवं ड्रेनेज सिस्टम जैसी सुविधाएं उपलब्ध करायें।

> सिद्धार्थ राव सचिव

Delhi Legislative Assembly

BULLETIN-PART-II

(General information relating to Legislative and other matters) Wednesday 4th April, 2007/14 Chaitra, 1929 (Saka)

No.202

Hon'ble Members are hereby informed that notices for 11(eleven) resolutions were received by the Assembly Secretariat till the last date of receipt of Private Members Resolutions i.e., Wednesday the 4th April, 2007. The following three resolutions have been selected on the basis of Balloting. These would be taken up for discussion on the Private Members Day i.e. Friday the 20th April, 2007:-

S.No.	Name of the Hon'ble MLA	Text of the Resolution - April, 2007:-
1	Sh. Amrish Singh Gautam	"This House resolves that transport system be improved in the capital with most advanced world class facilities and special emphasis be accorded to the transport facilities in rural areas."
2	Shri O.P. Babber	"This House resolves that the local area development fund allotted to the Members of Assembly be enhanced to four crores from two crores per annum in view of the soaring price rise and increase in the cost of materials meant for the development works."
3	Shri Mohan Singh Bisht	"This House resolves that basic facilities and civic amenities such as drinking water, roads, Hospitals, toilets and drainage system be made available in advance when the Government allots alternative plots to the poor people residing in jhuggi jhonparies."

SIDDHARATH RAO Secretary